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Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), n& panelin e p&rbéré nga gjyqtarét:
Milena Deri¢ kryesuese, Ferki Xhaferi dhe Adnan Konushevci anétaré, duke vendosur pérkitazi
me ankesén e Subjektit Politik Lidhja Demokratike ¢ Kosovés (LDK), me seli n& Prishting,
paraqitur kundér Subjektit Politik Lévizja Vetévendosje (LVV), me seli né Prishting, pér shkak
t& shpérndarjes s& materialit zgjedhor n& hapésiré publike, pér Raundin e Dyté t& Zgjedhjeve

Lokale 2021, n& seancén e panelit t& mbajtur me daté 15.11.2021, mori kété:

VENDIM

Refuzohet ¢ pabazuar ankesa A.nr.1111/2021 e datés 11.11.2021, e paraqitur nga Subjekti
Politik, Lidhja Demokratike e Kosovés (LDK), me seli né Prishting, kundér Subjektit Politik
Lévizja Vetévendosje (LVV), me seli n& Prishting, pér shkak t& shp&rndarjes s&¢ materialit

zgjedhor né& hapé&siré publike, pér Raundin e Dyté t& Zgjedhjeve Lokale t&€ datés 14.11.2021
Arsyetim

Me datén 11.11.2021, subjekti politik Lidhja Demokratike e Kosovés (LDK), me seli né
Prishting, ka paraqitur ankes& n& PZAP, né t& cilén pretendon se me datén 11.11.2021 né ora
10:00, aktivistét e subjektit t& tyre kan& vérejtur se Subjekti Politik Lévizja Vetévendosje
(LVV), ka shpérndaré material zgjedhor n& kundérshtim me nenin 33 pika b) t& Ligjit pér
Zgjedhjet e Pérgjithshme. N& vazhdim t& ankesés pretendojné se i njéjti ka shp&rndaré
materialin zgjedhor n& hapésire t& palejuar, n& hapésiré t& brendshme t& banesave kolektive-
ndértesave, godinave, né lagje t& ndryshme t& Prishtinés dhe kéto shihen né fotot e
bashkangjitura si déshmi lidhur me ankesat. Kérkon nga PZAP-i q& masa e sanksionit t&

vendoset né pérputhje me legjislacion né fuqi.

PZAP-i me datén 12.11.2021, ka dérguar subjektit politik Lévizja Vetévendosje (LVV), kérkesén
pér pérgjigje né ankesé né t& cilén i ka kérkuar q& & pérgjigjet deri me daté 12.11.2021 deri né ora

16:00.



NE pérgjigjen né ankesé t& datés 12.11.2021, Subjekti Politik LVV, konteston themel&sing e
k&saj ankese pér arsye se pretendimet e ankuesit t& kandidatit t& subjektit t& tyre, Arben Vitia ka
shp&rndar& material zgjedhor ankuesi nuk ka arritur ta déshmoj se me cilén daté dhe nga kush

Jjané shpérndaré fletushkat si dhe fotot e bashkangjitura ne ankesg.
PZAP-i, pasi q& shqyrtoj dhe vlerésoi ankesén gjeti se:
Ankesa éshté e pabazuar.

Pretendimet ankimore t&€ parashtruesit t& ankes&s se Subjekti Politik e Lévizja Vetévendosje, ka

shpérndaré material zgjedhor né& kundérshtim me nenin 33 pika b) té LZP-sé, jané t& pabazuara

vizitkarta dhe fletushka t& kandidatit p&r Kryetar Komuné&s s&€ Prishtinds Arben Vitia, t&
shpérndara n& hyrje t& banesave si dhe n& rrugé. Sipas Rregullés NR.02/20215 Rregullat dhe
Procedurat € PZAP-it, neni 5.7 ankesat duhet t& keng s& paku informacione si b) Njé pérshkrim
té hollésishém, duke pérfshiré datén, kohén dhe vendin shkeljes sé pretenduar, ku né rastin
konkret parashtruesi i ankes&s nuk ka dhé&né hollési q& t& dihet se nga kush jané hedhur, ng
cilén daté ka ndodhur shkelja e pretenduar dhe se né cilén lagje t& Prishtings ka ndodhur

shpérndarja e materialeve zgjedhore.

Andaj paneli vleréson se parashtruesi i ankesés né mbéshtetje t& pretendimeve, nuk ka ofruar
déshmi & qarta dhe bindése, edhe pse né kuptim t& nenit 117 paragrafi 3 t& LZP-sg, barra e t&
provuarit bie mbi ankuesin, n& rastin konkret t& provuarit e asaj se shkelésit e supozuar kang
shpérndaré material zgjedhor n& hapésira t& palejuara konkretisht n& banesa kolektive, nuk

&sht¢ déshmuar me prova nga pala ankuese.

Nga arsyet e theksuar mé lartg, e duke u bazuar né nenin 118 par.1 t& LZP-s&, paneli vendosi si
né dispozitiv t& kétij vendimi.
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Késhillé Juridike: Kundér kétij vendimi éshté e lejuar ankesa szpc‘ls henit ,ll(&gaf’ 41é
né Gjykatén Supreme té Kosovés, brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i ar;yes-
pranimit té kétij vendimi.



